
 

Ratifica Provvedimento del 20 settembre 2022 prot. n. 0065939/2022 del 20/09/2022 adottato 
d’urgenza dalla Presidente – approvazione proposta progettuale a valere sull’Avviso del Ministero 
della Salute del 09-05-2022 nell’ambito del programma “Ecosistema innovativo della Salute” 
(PNC-E.3) – Assunzione decreto d’urgenza 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 ottobre 2022, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 287/2022 – Verb. 467 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività 
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTO l’Avviso del Ministero della Salute pubblicato in data 09-05-2022 relativo alla 
presentazione di proposte progettuali nell’ambito del programma “Ecosistema innovativo della 
Salute” (di seguito “Ecosistema della Salute”) del Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) al Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), al fine di creare un 
ecosistema sanitario innovativo attraverso la creazione di reti di ricerca clinico-transnazionali di 
eccellenza nell’ambito del Servizio sanitario nazionale; 
VISTO il Provvedimento del 20 settembre 2022 (prot. n. 0065939/2022 del 20/09/2022) adottato 
d’urgenza dalla Presidente – Approvazione proposta progettuale a valere sull’Avviso del Ministero 
della Salute del 09-05-2022 nell’ambito del programma “Ecosistema innovativo della Salute” 
(PNC-E.3); 
VISTA la relazione del Delegato del Dirigente Ufficio Programmazione e Grant Office della 
Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, sottoscritto dal Direttore della Direzione Centrale Servizi 
per la Ricerca, dal Direttore Generale e trasmesso con prot. AMMCNT-CNR n. 0070626 del 
6 ottobre 2022, concernente la ratifica del Provvedimento della Presidente del 20 settembre 2022 



 

 2. 

(prot. n. 0065939/2022 del 20/09/2022) di approvazione proposta progettuale a valere sull’Avviso 
del Ministero della Salute del 09-05-2022 nell’ambito del programma “Ecosistema innovativo della 
Salute” (PNC-E.3); 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 
 

DELIBERA 
 
1. Di ratificare l’allegato Provvedimento della Presidente della Presidente del 20 settembre 2022 
(prot. n. 0065939/2022 del 20/09/2022) di approvazione proposta progettuale a valere sull’Avviso 
del Ministero della Salute del 09-05-2022 nell’ambito del programma “Ecosistema innovativo della 
Salute” (PNC-E.3). 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 














































































